



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0021

No. DOCUMENTO

14 de febrero de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0021

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: Madera, corcho y sus manufacturas, plástico, Productos metálicos, Pinturas, lacas barnices, diluyentes y absorbentes para pintura, otros productos químicos y conexos, Productos eléctricos y afines, productos y útiles varios n.i.p.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111810	Interruptor triple	3	UD	725.00	2,175.00
2	32111503	Bombillo led tipo ojo de buey	26	UD	775.00	20,150.00
3	39101605	Bombillo de bajo consumo	10	UD	225.00	2,250.00
4	39121402	Toma corriente sencillo	6	UD	150.00	900.00
5	11101706	Balancín	4	UD	125.00	500.00
6	13102022	Pera de inodoro	1	UD	250.00	250.00
7	13102022	Tapa de inodoro	16	UD	1,100.00	17,600.00
8	12162004	Plomerito	3	GAL	1,700.00	5,100.00
9	13101906	Válvula de entrada	2	UD	390.00	780.00
10	31171707	Paral perfil 1 5/8"	4	UD	375.00	1,500.00
11	31171707	Durmiente travesal 1 5/8"	4	UD	370.00	1,480.00
12	31161501	Tornillo P/Plancha de 1 1/4" punta fina	4	LBS	600.00	2,400.00
13	31161501	Tornillo P/Plancha de 7/16 punta fina	4	LBS	600.00	2,400.00

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

14	31162008	Pin con arandela 1 1/4"	40	UD	30.00	1,200.00
15	11101715	Fulminante verde cal.22	40	UD	20.00	800.00
16	31201605	Cubeta de 5gls masilla para sheetrock	3	UD	2,898.00	8,694.00
17	41122702	Tape de papel sellante	4	UD	549.00	2,196.00
18	31171707	Esquinero metálico	20	UD	235.00	4,700.00
19	11121604	Pino americano bruto tratado 1x2x7"	12	UD	300.00	3,600.00
20	31191519	Pliego de lija de agua #120	4	UD	49.00	196.00
21	32111503	Lámpara led de techo luz blanca redonda 12w	16	UD	675.00	10,800.00
22	32111503	Lámpara de luz led blanca 2x2"	45	UD	2,200.00	99,000.00
23	32111503	Lámpara de luz led blanca 2x4"	10	UD	6,950.00	69,500.00
24	13102019	Tapa ciega plástica 2x4"	2	UD	27.00	54.00
25	13102018	Válvula de entrada p/ tanque de inodoro	3	UD	35.00	105.00
26	3102022	Dispensador de papel higiénico sencillo	4	UD	500.00	2,000.00
					260,330.00	260,330.00
					<b>ITBIS.</b>	46,859.40
					<b>Total Gral.</b>	307,189.40

**Observaciones:** Para ser utilizado en el mantenimiento de las instalaciones del Salón Independencia y Restauración.

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

